
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 54 DEL 25/01/2024 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA TASSA 
DI CIRCOLAZIONE PER L'ANNO 2024 DEGLI AUTOMEZZI DI PROPRIETÀ 
COMUNALE.
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che  il Comune di Curtatone dispone di numerosi automezzi di proprietà per i quali è 
previsto il pagamento della tassa di circolazione annua, come da seguente prospetto riepilogativo:

Considerato che dal 2023 è attiva la procedura di domiciliazione bancaria tramite autorizzazione a 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  54 del  25/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

MARCA TARGA AREA DI COMPETENZA SCADENZA PAGAMENTO

1 FIAT PUNTO BA 055 JV TECNICO

31 GENNAIO
2 PEUGEOT PARTNER EG 378 HT TECNICO

3 ALFA ROMEO 147 CT 001 PG MESSO COMUNALE

4 ALFA ROMEO 156 CT 002 PG POL. LOCALE

5 MOTO BD 38597 POL. LOCALE

28 FEBBRAIO

6 MOTO BD 38596 POL. LOCALE

7 PEUGEOT 107 DM 296 MN SEGRETERIA

8 PEUGEOT 207 S.W. DM 297 MN S. SOCIALI

9 AUTOCARRO DAILY BM 384 JM TECNICO

10 AUDI Q5 3.0 YA 601 AN POL. LOCALE 31 MARZO
11 AUTOCARRO ISUZU + GRU GA 993 CL TECNICO 30 APRILE 
12 FIAT PANDA FW555RT S. SOCIALI 31 MAGGIO
13 AUTOCARRO MERCEDES CY 466 XC TECNICO

30 GIUGNO
14 RENAULT TRAFIC DH 235 KA POL. LOCALE

15 ALFA GIULIA FL 802 DP/YA 366 AJ POL. LOCALE 02 OTTOBRE
16 MAZDA CX7 ED 221 ML POL. LOCALE 30 OTTOBRE
17 PEUGEOT 108 FB 347 WZ TECNICO 30 NOVEMBRE

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Regione Lombardia dell'addebito diretto della tassa di circolazione sul conto corrente del Servizio 
Tesoreria del Comune di Curtatone.

Ravvisata pertanto  la  necessita  si  assumere  l'impegno di  spesa  complessivo  a  copertura  degli 
addebiti  della  tassa di  circolazione di  tutti  i  mezzi  di  proprietà comunale che di  volta in volta 
verranno effettuati in base alla scadenza di ogni singolo automezzo.

Dato atto che sulla  base degli  importi  della  tassa di  circolazione di  ogni  singolo automezzo si 
prevede di assumere un impegno di spesa complessivo di € 1.700,00.

Preso atto altresì,  che con la firma della presente determinazione da parte del  Responsabile è 
rilasciato anche parere di  regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art.147- bis del D.Lgs 267/2000.

Visti:
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
• l'articolo 226 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36;
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
• Il Decreto 7 marzo 2018 , n. 49;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Richiamati:
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, immediatamente eseguibile, con la  

quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il  periodo 
2024-2025;

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  32  del  31/07/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/2000)”;

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  237  del  15/11/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto:”Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  54  del  28/12/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000)”;

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  238  del  15/11/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 11 D.Lgs. 
118/2011)”;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  54 del  25/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la  delibera di  Consiglio Comunale n.  57 del  28/12/2023, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  273 del  30/12/2023,  immediatamente  eseguibile,  avente ad 
oggetto:"Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026;

• il Decreto Sindacale n. 18 del 28.12.2023 – Prot. n. 37876 con il quale vengono attribuite le funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
e nella fattispecie:
- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di assumere a carico del bilancio comunale la spesa di € 1.700,00, necessaria per il pagamento 

della tassa di circolazione degli automezzi di proprietà comunale relativamente all'anno 2024, 
sulla base delle scadenze previste come da prospetto indicato in premessa;

3. Di imputare la spesa complessiva di € 1.700,00 sul bilancio pluriennale di previsione 2024/2026 
– Esercizio Finanziario 2024, alla seguente codifica:

4. Di  trasmettere copia  del  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  i 
conseguenti adempimenti.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  54 del  25/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 54 DEL 25/01/2024 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA TASSA 
DI CIRCOLAZIONE PER L'ANNO 2024 DEGLI AUTOMEZZI DI PROPRIETÀ 
COMUNALE.
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  54 del  25/01/2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

